- 1 -

渡城管〔2020〕34号

大渡口区城市管理局

大渡口区金融发展中心

关于开展生活垃圾分类宣传的通知

驻区各金融机构：

为深入贯彻习近平总书记对垃圾分类工作的重要指示精神，

培养全民垃圾分类的好习惯，为绿色发展可持续发展做贡献，为

进一步推动我区生活垃圾分类工作，营造良好的宣传氛围。请各

金融机构根据《关于印发 2020年大渡口区生活垃圾分类工作主题

宣传活动计划的通知》（〔2020〕7 号）的要求，结合自身实际

开展生活垃圾分类宣传主题活动，并充分利用各金融机构网店

文件

- 2 -

LED显示频滚动播放生活垃圾分类相关文字、图片宣传，为推动

我区垃圾分类工作作出贡献，宣传活动持续至 2020年末。

附件：1.生活垃圾分类宣传口号

2.《关于印发 2020年大渡口区生活垃圾分类工作主

题宣传活动计划的通知》（〔2020〕7 号）

大渡口区城市管理局

大渡口区金融发展中心

2020年 6月 24日

大渡口区城市管理局 2020年 6月 24日印发

- 3 -

附件 1：

生活垃圾分类宣传口号
1.垃圾分类，我行你也行

2.垃圾变成宝，分类少不了

3.垃圾分分类，生活天天美

4.垃圾分类一小步，低碳生活一大步

5.垃圾分类益处多，环境保护靠你我

6.垃圾混置是垃圾，垃圾分类是资源

7.垃圾减量分类放，共建美好大渡口

8.垃圾科学分类，文明你我同行

9.垃圾要分类，生活变美好

10.给垃圾分类，为健康加分

11.你我举手之劳，垃圾变废为宝

12.垃圾分一分，环境美十分

13.配合垃圾分类，争做文明市民

14.给自己一个文明习惯，给垃圾一个利用空间

15.环境保护在心中，垃圾分类在手中

16.积极参与垃圾分类，共同呵护绿色家园

17.垃圾变宝源自分类，呵护环境始于点滴

18.全民参与垃圾分类，共享环保低碳生活

- 4 -

附件 2：

大渡口区生活垃圾分类工作领导小组办公室文件
〔2020〕——7 号

大渡口区生活垃圾分类工作领导小组办公室

关于印发 2020 年大渡口区生活垃圾分类
工作主题宣传活动计划的通知

各镇人民政府、各街道办事处，区教委、区商务委、区卫生健康

委、区机关事务局、区文明办、团区委、区妇联：

根据重庆市 2020 年城市生活垃圾分类工作主题宣传活动计

划，为进一步推动我区生活垃圾分类工作，深入开展垃圾分类宣

传教育，结合我区实际，现将 2020年大渡口区生活垃圾分类工作

主题宣传活动计划印发你们，请认真组织实施。

各街镇和相关部门要结合实际积极开展垃圾分类主题宣传

活动，做到年有宣传计划、季有宣传重点、月有宣传主题， 通过

活动吸引、上门宣传、志愿服务、“小手拉大手”等，全方位普及

垃圾分类知识，提高居民垃圾分类知晓率、参与率、准确率。

各单位大型主题宣传活动请及时通告，各街镇、各部门宣传

活动开展后要通过简报（附活动照片）的形式报送我办。邮箱：

- 5 -

421834545@qq.com。

附件：2020年大渡口区生活垃圾分类工作主题宣传活动计

划表

大渡口区生活垃圾分类领导小组办公室

2020年 5月 7 日

mailto:421834545@qq.com。

- 6 -

大渡口区城市综合管理领导小组办公室 2020年 5月 7日印发

- 7 -

附件

2020 年生活垃圾分类主题宣传活动计划表

时间安排 活动内容 责任单位

1-2月份 开展“低碳生活·时尚过年”
各镇街、各部

门

3月份 开展“3·19”城市管理服务主题周暨“参与垃圾分类·共建美丽重庆”活动
区城管局、各

镇街

4月份 结合世界健康日开展“垃圾分类·促进卫生习惯养成”活动和垃圾分类“进医院”活动
区卫生健康

委、各镇街等

5月份 开展“垃圾分类新时尚·青年志愿在行动”活动和新学期“开学第一课”活动
各镇街、团区

委、区教委

6月份
结合世界环境日和六一儿童节，开展“绿色创建·低碳生活”和“小手拉大手”等垃圾分类

宣传活动

各镇街、区教

委

7月份 开展“垃圾分类·党员示范”主题党日系列活动
各镇街、各部

门

8月份 开展垃圾分类“进机关、进单位、进食堂”活动

区机关事务

局、各镇街、

各部门等

- 8 -

2020 年生活垃圾分类主题宣传活动计划表

备注：有驻军部队的镇街在 8月份增加垃圾分类“进军营”活动。

时间安排 活动内容 责任单位

9月份 开展垃圾分类“进学校、进课堂”和“小手拉大手”活动
区教委、各镇

街

10月份 结合“文明新生活”志愿服务活动开展垃圾分类宣传
各镇街、区文

明办等

11月份 利用巾帼志愿者队伍开展垃圾分类“进家庭”活动
各镇街、区妇

联

12月份 开展垃圾分类“进企业、进商圈、进广场”活动

区经信委、区

商务委、区城

管局、各镇街

等